ITEM – 23

Decreto ou outro(s) instrumento(s) normativo(s) de limitação de empenho e movimentação financeira, nos termos do art. 9º da

Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF).

                                                                                            Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

G
IA

N
E

S M
O

N
T

E
IR

O
 D

E
 L

U
N

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, M
A

R
IA

 JO
SE

 FID
E

L
IS M

O
U

R
A

 G
O

U
V

E
IA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b3fe3798-a7f2-47dc-9a1f-a2d092c7464b

DECLARAÇÃO

ITEM Nº 23 – RESOLUÇÃO Nº 190/2022

 Declaro para os devidos fins ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,

nos termos da Resolução TC nº 190/2022, que não houve decreto ou outro instrumento

normativo de limitação de empenho e movimentação financeira nos termos do art. 9º

da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Escada, 24 de março de 2023

Maria José Fidelis Moura Gouveia

Prefeita

Clegianes Monteiro de Luna Albuquerque

Controladora Geral

Assinado digitalmente por CLEGIANES MONTEIRO DE
LUNA ALBUQUERQUE:89702255449
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=VALID,
OU=AR SOLIMOES CERTIFICADORA, OU=Presencial,
OU=22759531000103, CN=CLEGIANES MONTEIRO DE
LUNA ALBUQUERQUE:89702255449
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.03.21 13:01:17-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

CLEGIANES
MONTEIRO DE LUNA

ALBUQUERQUE:
89702255449

Assinado digitalmente por MARIA JOSE FIDELIS
MOURA GOUVEIA:50932675468
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=VALID,
OU=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA,
OU=Presencial, OU=38016084000124, CN=MARIA
JOSE FIDELIS MOURA GOUVEIA:50932675468
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.03.22 09:40:51-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

MARIA JOSE
FIDELIS MOURA

GOUVEIA:
50932675468

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

G
IA

N
E

S M
O

N
T

E
IR

O
 D

E
 L

U
N

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, M
A

R
IA

 JO
SE

 FID
E

L
IS M

O
U

R
A

 G
O

U
V

E
IA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b3fe3798-a7f2-47dc-9a1f-a2d092c7464b